4
	«Усинск» кар кытшлöн муниципальнöй юкöнса Сöвет

	Совет муниципального образования городского округа «Усинск»

ТШÖКТÖМ
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение шестой сессии Совета муниципального образования городского  округа «Усинск» шестого созыва от 09 сентября 2021 года № 189 «Об утверждении Положения о муниципальном  контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования городского округа «Усинск»

[bookmark: _GoBack]Принято Советом муниципального
образования городского округа «Усинск»
шестого созыва на внеочередной сессии			   	 17 февраля 2022 года

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Федеральным законом от 08 ноября 2007 года № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городского округа «Усинск», Совет муниципального образования городского округа «Усинск»

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение шестой сессии Совета муниципального образования городского  округа «Усинск» шестого созыва от 09 сентября 2021 года № 189 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования городского округа «Усинск» следующие изменения:
1.1 Раздел V приложения изложить в новой редакции:
«V. Оценка результативности и эффективности деятельности отдела контроля
24. Оценка результативности и эффективности осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве осуществляется на основании статьи 30 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».
В систему показателей результативности и эффективности деятельности отдела контроля входят:
- ключевые показатели муниципального контроля, отражающие уровень минимизации вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, уровень устранения риска причинения вреда (ущерба) в соответствующей сфере деятельности, по которым устанавливаются целевые (плановые) значения и достижение которых должен обеспечить отдел контроля;
- индикативные показатели видов контроля, применяемые в указанной сфере для мониторинга контрольной деятельности, ее анализа, выявления проблем, возникающих при ее осуществлении, и определения причин их возникновения, характеризующих соотношение между степенью устранения риска причинения вреда (ущерба) и объемом трудовых, материальных и финансовых ресурсов, а также уровень вмешательства в деятельность контролируемых лиц.
Ключевые показатели и их целевые значения в процентном соотношении:
- доля устраненных нарушений из числа выявленных нарушений обязательных требований;
- доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного органа и (или) его должностного лица при проведении контрольных (надзорных) мероприятий;
- доля отмененных результатов контрольных (надзорных) мероприятий;
Индикативные показатели:
- количество проведенных внеплановых контрольных мероприятий;
- количество поступивших возражений в отношении акта контрольного мероприятия;
- количество выданных предписаний об устранении нарушений обязательных требований;
- количество устраненных нарушений обязательных требований.».
1.2. Дополнить Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования городского округа «Усинск» приложением, согласно приложению к настоящему решению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального образования городского округа «Усинск» по законодательству, социальным вопросам и депутатской этике.
3. Настоящее решение вступает в силу с 01 марта 2022 года и подлежит официальному опубликованию.

Глава муниципального образования
городского округа – руководитель
администрации городского округа «Усинск»				      Н.З. Такаев

г. Усинск
17 февраля 2022 года
№ 256

Приложение к решению внеочередной сессии Совета муниципального образования городского округа «Усинск» шестого созыва
от 17 февраля 2022 года № 256

Приложение к Положению о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования городского округа «Усинск»

Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования городского округа «Усинск»

1) несоответствие параметров и характеристик эксплуатационного состояния (транспортно-эксплуатационных показателей) автомобильной дороги и (или) искусственного дорожного сооружения предъявляемым обязательным требованиям;
2) несоответствие технологии производства работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог и (или) искусственных дорожных сооружений предъявляемым обязательным требованиям;
3) несоответствие применяемых дорожно-строительных материалов
и изделий при капитальном ремонте, ремонте и содержании автомобильных дорог и (или) искусственных дорожных сооружений предъявляемым обязательным требованиям;
4) несоответствие объекта дорожного сервиса предъявляемым обязательным требованиям;
5) несоответствие транспортных средств, осуществляющих пассажирские перевозки по муниципальным маршрутам регулярных перевозок, предъявляемым обязательным требованиям;
6) нарушение обязательных требований перевозчиком, осуществляющим пассажирские перевозки по муниципальным маршрутам регулярных
перевозок, не относящихся к предмету федерального государственного контроля (надзора) на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в области организации регулярных перевозок.